
公 告 

オシロスコープの購入に関する一般競争入札について

 国立大学法人徳島大学において，オシロスコープの購入に関する一般競争入札を下記により執行しますので，希
望がありましたら，国立大学法人徳島大学契約事務取扱規則（以下「契約事務取扱規則」という。）及び別記物品供
給契約基準を熟知の上，入札してください。 

令和７年１１月２７日 
 国立大学法人徳島大学 

 学 長  河 村 保 彦 

記 

１．競争入札に付する事項 品名 オシロスコープ 
  規格 別紙「構成内訳」のとおり 
  数量 一式 

２．競争に参加するものに  (1) 契約事務取扱規則第５条の規定に該当しない者であること。
  必要な資格に関する事 ただし，未成年者であって，契約締結のために必要な同意を得ている
  項 者を除く。 

(2) 契約事務取扱規則第６条の規定に該当しない者であること。
(3) 国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は国立大学法人徳島大学競争
参加資格において，令和７年度に四国地域の「物品の販売」の「Ａ」，「Ｂ」
又は「Ｃ」の等級に格付けされている者であること。
 なお，当該競争参加資格については，令和７年３月３１日付け号外政 
府調達第５７号の官報の競争参加者の資格に関する公示の別表に掲げる 
申請受付窓口において随時受け付けており，徳島大学の競争参加資格に 
ついては，徳島大学経理部常三島会計課にて随時受け付けている。 

(4) 徳島大学長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

３．契約条項を示す場所 徳島市南常三島町二丁目１番地 
徳島大学経理部常三島会計課調達係 
電話番号 ０８８－６５６－８８０２（直通） 

４．競争執行(開札)の場所 徳島市南常三島町二丁目１番地 
  及び日時 徳島大学理工学部共通講義棟６階小会議室 

令和７年１２月８日（月）１１時００分 

５．入札保証金及び契約保証金 全額免除 

６．開 札     同  時 

７．入札の方法 総価入札 

８．決 定    契約事務取扱規則第１４条の規定に基づき，作成された予定価格の制限 
の範囲内で最低の価格をもって入札を行った競争加入者を落札者とする。 
ただし，「競り下げ方式の入札」によるものとする。 
なお，落札の決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の 

１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数 
があるときは，その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格と 
するので，入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税 
事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の１１０分の１００に相当 
する金額を入札書に記載すること。 

再度入札しても落札者がない場合は，随意契約によるものとする。 

９．納入期限 令和８年２月２７日 

10．納入場所 徳島大学理工学部 

11．代金の支払方法 代金は，検査完了後，適法な請求書を受理した日の属する翌月２５日に 
１回に支払うものとする。ただし，支払日が土曜日，日曜日，祝日（以下 
「休日」という。）に当たるときは，その日に最も近い休日でない前日と 
する。 

12．契約書の作成 競争入札を執行し，契約の相手方が決定したときは，契約の相手方とし 
て決定した日から１０日以内に，契約書の取り交わしをするものとする。 

13．その他 (1) 入札時に，資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し，又は国立
大学法人徳島大学競争参加資格の写しを提出すること。

(2) 代理人が入札する場合は，入札前に委任状を提出すること。
(3) 入札に関する条件に違反した入札は，無効とする。
(4) 本件に関する質問等は，１２月５日(金)までに徳島大学経理部常三島会
計課調達係まで問い合わせること。



別紙

品名　　 オシロスコープ

規格 米国キーサイト・テクノロジー社製　EXR104A　外

数量 一式

（内訳）

1
Infiniium EXR-Series Real-Time Oscilloscope,1
GHz,16GSa/s,４Ch

EXR104A 1 式

2 Memory Upgrades for Infiniium EXR-Series EXR2MEM 1 式

3 Upgrade from 100 Mpts/ch to 200 Mpts/ch EXR2MEM-001 1 式

※搬入・据付・調整費を含む

構成内訳

以上


	公告_オシロスコープR7
	別紙
	構成内訳


